
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Melanie Vos Almere B.V. 22-07-2022
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Melanie Vos
Almere B.V. is statutair gevestigd in Almere en feitelijk gevestigd aan het
Belfort 136-138 (1315 VD) te Almere. Melanie Vos Almere B.V. is opgericht op
8 april 2016.

22-07-2022
 1

Melanie Vos Almere B.V. exploiteerde een horecabedrijf op het adres aan het
Belfort 136-138 (1315 VD) te Almere.

22-07-2022
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 83.949,00 € -23.710,00 € 40.715,00

2018 € 833.345,00 € 24.384,00 € 166.205,00

2019 € 720.532,00 € -12.843,00 € 139.875,00

2020 € 291.470,00 € -57.767,00 € 101.570,00

2021 € 224.378,20 € -42.211,70 € 69.642,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 22-07-2022
Insolventienummer F.16/22/148
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000238605:F001
Datum uitspraak 21-06-2022

R-C mr. C.J. Hofman
Curator mr I.C. Lok

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=387af19a-6bf1-ec11-a868-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=89675011-0b06-ea11-80e8-0050568031ed


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De curator heeft van de boekhouder de digitale administratie ontvangen.
Bovengenoemde cijfers uit 2018, 2019 en 2020 zijn afkomstig uit de
openbare jaarrekening. De cijfers over 2021 en 2022 (tot en met juni) zijn
afkomstig uit de periodebalans die de curator van de boekhouder heeft
ontvangen.

22-07-2022
 1

0

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder en de boekhouder zijn op datum
faillissement geen personeelsleden in dienst.

Uit navraag bij het UWV blijkt dat de mutatie met betrekking tot het enige
personeelslid nog niet volledig is verwerkt bij het UWV.

22-07-2022
 1

van 
21-6-2022

t/m 
5-5-2022

22-07-2022
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 45 uur 0 min

totaal 45 uur 0 min

In de eerste verslagperiode heeft de curator een bespreking gehad met de
bestuurder. Daarnaast heeft de curator contact gehad met de boekhouder.
Van de boekhouder heeft de curator de digitale administratie ontvangen. De
curator heeft de door de boekhouder ter beschikking gestelde stukken
geïnventariseerd. Ook is contact geweest met een mogelijke pandhouder en
is de activa getaxeerd.

22-07-2022
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Melanie Vos Almere B.V. is Melanie
Vos B.V.
Bestuurder en enig aandeelhouder van Melanie Vos B.V. is mevrouw M. Vos.

22-07-2022
 1

Het kort geding dat op 23 juni 2022 zou dienen, is door de wederpartij
ingetrokken. Naast deze procedure is de curator in de eerste verslagperiode
niet bekend geworden met lopende procedures.

22-07-2022
 1

De bestuurder heeft verklaard dat er een verzekeringspolis is bij de ABN
AMRO Bank N.V.

22-07-2022
 1

Door Melanie vos Almere B.V. werd een bedrijfspand gehuurd aan het Belfort
136-138 (1315 VD) te Almere. De huur is door de curator met toestemming
van de rechter-commissaris op 29 juni 2022 opgezegd.

22-07-2022
 1

Over de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder het volgende
verklaard.

De hoogte van de huur is voor de bestuurder reden geweest om diverse
gesprekken te voeren met de verhuurder van het pand. Ondanks
verschillende pogingen is de bestuurder niet tot afspraken met de verhuurder
kunnen komen over een lagere huur.

Daarnaast heeft de bestuurder het restaurant, dat onderdeel was van een
franchiseformule, w illen overdragen aan een nieuwe eigenaar. Voor deze
overname was toestemming van de franchiseorganisatie vereist. Alle door de
bestuurder aangedragen overnamekandidaten zijn door de
franchiseorganisatie afgewezen.

Het feit dat geen overeenstemming tot een huurverlaging kon worden bereikt
met de verhuurder in combinatie met de afw ijzingen van de potentiële
overnamekandidaten door de franchiseorganisatie en de verschillende
lockdowns, heeft ertoe geleid dat gelet op de financiële positie van de
onderneming de bestuurder is overgegaan tot het aanvragen van het eigen
faillissement.

22-07-2022
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 

Niet van toepassing.

22-07-2022
 1

Personeelsleden 
0

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder en de boekhouder waren op datum
faillissement geen personeelsleden in dienst.

Uit navraag bij het UWV blijkt dat de mutatie met betrekking tot het enige
personeelslid nog niet volledig is verwerkt bij het UWV.

22-07-2022
 1

Zie paragraaf 2.3 van dit verslag. 22-07-2022
 1

3. Activa

Melanie Vos Almere B.V. is geen eigenaar van onroerende zaken. 22-07-2022
 1

De curator heeft het kadaster geraadpleegd. 22-07-2022
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens opgave van de bestuurder beschikte Melanie Vos Almere B.V. in ieder
geval over de volgende bedrijfsmiddelen.

de tafels en stoelen op het terras ;
een koffiezetapparaat van Smit & Dorlas;
een Zanussi vrieskist;
een kassa;
tafels, stoelen, bestek en servies;
een ijsblokjesmachine;
een laptop en drie tablets voor het doorgeven van bestellingen.

Daarnaast is nog sprake van geleasete bedrijfsmiddelen, te weten:

doorloopvaatwasser met zijtafel en voorloopdouche;
High Sparkle 50 glazenspoelmachine met een RO-100i (omgekeerde
osmose installatie);
Desmon pan cooler ATR200-SV;
2 Pitco friteuses SE14S Computer, 2 deksels en koppelstrip;
Desmon koelwerkbank TGM4-4K (m2L.2L.2l/2l motorlinks en zonder
werkblad.

Van de eerste twee geleasete goederen is de eigendom reeds opgeëist.
Voor wat betreft de laatste drie geleasete goederen is de betreffende
leasemaatschappij reeds aangeschreven.

22-07-2022
 1

De curator heeft tijdens de bespreking met de bestuurder gesproken over de
inventaris en de computers. Daarnaast heeft de curator de beschikbaar
gestelde administratie en de daartoe behorende leaseovereenkomsten
bestudeerd.

22-07-2022
 1

De bedrijfsactiviteiten waren reeds voor datum faillissement gestaakt. Er zijn
nog voorraden die geïnventariseerd moeten worden ten aanzien van een
eventueel eigendomsvoorbehoud.

22-07-2022
 1

Er zijn nog voorraden die geïnventariseerd moeten worden ten aanzien van
een eventueel eigendomsvoorbehoud.

22-07-2022
 1

Niet van toepassing. 22-07-2022
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 22-07-2022
 1

4. Debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder heeft Melanie Vos Almere B.V. geen
vorderingen op derden. De curator zal dit nog verder onderzoeken.

22-07-2022
 1

De curator heeft tijdens de bespreking met de bestuurder gesproken over
eventuele openstaande vorderingen.

22-07-2022
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Melanie Vos Almere B.V. hield een bank- en spaarrekening aan bij de ABN
AMRO. Op datum faillissement was sprake van een negatief saldo van €
237,83. Daarnaast hield Melanie Vos Almere B.V. een
bankgarantiedekkingsrekening aan bij de ABN AMRO.

22-07-2022
 1

Volgens opgave van de bestuurder en de boekhouder zouden verschillende
bedrijfsmiddelen geleaset zijn (zie ook paragraaf 3.3 van dit verslag). De
curator heeft inmiddels ook de leaseovereenkomsten ontvangen en beide
leasemaatschappijen aangeschreven.

22-07-2022
 1

Niet van toepassing. 22-07-2022
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

In verband met een achtergestelde lening is het recht van pandrecht
gevestigd ten behoeve van de besloten vennootschap FS.Novum B.V. De
pandhouder heeft inmiddels de geregistreerde pandakte ter beschikking
gesteld. De curator heeft de pandakte op dit moment in onderzoek en
overlegt met de pandhouder.

22-07-2022
 1

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verzocht zich te melden
als zij een eigendomsvoorbehoud zijn overeengekomen.

22-07-2022
 1

De curator is in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met
retentierechten.

22-07-2022
 1

Niet van toepassing. 22-07-2022
 1

Toelichting 

De curator is nog in overleg met de pandhouder.

22-07-2022
 1

De curator heeft de voornaamste banken aangeschreven en in kennis
gesteld van het faillissement van Melanie Vos Almere B.V.

22-07-2022
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De exploitatie van Melanie Vos Almere B.V. is volgens de bestuurder na het
laatste weekend van mei 2022 gestaakt, derhalve voor datum faillissement.

22-07-2022
 1

Niet van toepassing. 22-07-2022
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator onderzoekt op dit moment de mogelijkheden voor een eventuele
doorstart en zal hiertoe contact opnemen met potentiële
overnamekandidaten .

22-07-2022
 1

Doorstarten onderneming

De curator onderzoekt op dit moment de mogelijkheden voor een eventuele
doorstart en zal hiertoe contact opnemen met potentiële
overnamekandidaten .

22-07-2022
 1

Tijdens de eerste verslagperiode nog niet van toepassing. De curator zal hier
in de volgende verslagperiode nader over kunnen berichten.

22-07-2022
 1

Toelichting 

Tijdens de eerste verslagperiode nog niet van toepassing. De curator zal hier
in de volgende verslagperiode nader over kunnen berichten.

22-07-2022
 1

Toelichting 

Tijdens de eerste verslagperiode nog niet van toepassing. De curator zal hier
in de volgende verslagperiode nader over kunnen berichten.

22-07-2022
 1

Tijdens de eerste verslagperiode nog niet van toepassing. De curator zal hier
in de volgende verslagperiode nader over kunnen berichten.

22-07-2022
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft verschillende stukken bij de bestuurder en de boekhouder
opgevraagd en ontvangen. De curator heeft in de eerste verslagperiode nog
niet kunnen vaststellen of aan de boekhouderplicht is voldaan.

22-07-2022
 1

De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 1 november 2021. De
jaarrekening over 2021 is nog niet gedeponeerd.

22-07-2022
 1

Niet van toepassing. 22-07-2022
 1

In onderzoek. 22-07-2022
 1

Toelichting 

In onderzoek.

22-07-2022
 1

Toelichting 

In onderzoek.

22-07-2022
 1

In onderzoek. 22-07-2022
 1

In onderzoek. 22-07-2022
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

In de eerste verslagperiode zijn geen boedelvorderingen ingediend.

22-07-2022
 1

€ 2.119,00 22-07-2022
 1

Toelichting 

Omdat volgens opgave van de bestuurder en de boekhouder geen
werknemers bij Melanie Vos Almere B.V. ten tijde van het faillissement geen
werknemers in dienst waren, verwacht de curator niet dat het UWV een
vordering zal indienen.

22-07-2022
 1

€ 26.564,99 22-07-2022
 1

Op dit moment is nog niet bekend op welke w ijze het faillissement
afgewikkeld zal worden.

22-07-2022
 1

De curator heeft van de bestuurder een crediteurenlijst aangeschreven. De
curator heeft de crediteuren inmiddels aangeschreven.

22-07-2022
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

De behandeling van kortgedingprocedure die zou plaatsvinden op 23 juni
2022 is door de wederpartij ingetrokken. Daarnaast is de curator in de eerste
verslagperiode niet bekend geworden met lopende procedures.

22-07-2022
 1

Niet van toepassing. 22-07-2022
 1

Niet van toepassing. 22-07-2022
 1

Niet van toepassing. 22-07-2022
 1

10. Overig

De komende verslagperiode zal de curator de mogelijkheden tot een
doorstart verder onderzoeken. Daarnaast zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

22-07-2022
 1

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement zal
worden afgewikkeld.

22-07-2022
 1

21-10-2022 22-07-2022
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


